khususnya wilayah di Indonesia, selain untuk memberikan rekomendasi,

merumuskan ketentuan serta bimbingan kepada masyarakat. Lembaga ini didirikan

atas keputusan Majelis Ulama Indonesia (MUI) yang berdasarkan surat keputusan

nomor 018/MUI/1989, tanggal 26 Jumadil Awal 1409 Hijriah atau 6 Januari 1989.

Alasan-alasan tersebut yang membuat peneliti tertarik untuk membuat

penelitian dengan judul “Pengaruh Label Halal dan Religiusitas Terhadap